



## خبر

سایپنتو در مسیر  
کی‌روش

ریکار دو ساپینتو تمرینات استقلال را از زاویه جالبی نظاره می‌کند. او به تازگی از مسئولان باشگاه خواسته جایگاهی را برایش تعیین کند تا اشراف کامل به عملکرد شاگردانش داشته باشد. مسئولان استقلال هم این سکوی بلند را برای سایپنتو تعیین کرده‌اند تا سرمربی استقلال از زاویه دلخواه تمرینات را نگاه کند. تاکنون سابقه نداشته مربیان استقلال چنین درخواستی را از مسئولان باشگاه داشته باشند. به نظر می‌رسد شیوه مربیگری سایپنتو با بسیاری از مربیان متفاوت است و او نیز مانند کی‌روش روی بررسی جزئیات بسیار حساس است.

قهرمانی تیم  
حجازی در مسابقات  
نونهالان

تیم نونهالان کمپ ناصر حجازی که در مسابقات کشوری مدارس فوتبال شرکت کرده بود، در نهایت موفق شد قهرمانی این رقابت را به دست آورد. در این مسابقات که به همت باشگاه استقلال انجام شد تیم مدرسه فوتبال کرج به عنوان نایب قهرمانی رسید. در این رقابت‌ها ۲۰ مدرسه فوتبال باشگاه استقلال در استان‌های مختلف، تحت نظر مربیان و استعدادیابان این باشگاه به رقابت پرداختند. در این جشنواره تعدادی از پیشکسوتان و مسئولان باشگاه استقلال از جمله آقایان پرویز مظلومی، محمد مؤمنی، سعید فتاحی، آرش برهانی، حسن روشن، علی چینی، امین منوچهری و... حضور داشتند.

رضایی قرضی جدا  
می‌شود؟

علیرضا رضایی که فصل پیش در جام حذفی برای استقلال به میدان می‌رفت این فصل حتی یک دقیقه هم فرصت حضور در ترکیب استقلال را نیافته و با توجه به اینکه سایپنتو علاقه‌ای ندارد جز موارد ضروری به دروازه‌بان دوم تیمش میدان دهد، بعید است در ادامه لیگ نیز در ترکیب استقلال قرار بگیرد. اگر نیمکت‌نشینی رضایی تا نیم فصل ادامه پیدا کند این دروازه‌بان بی‌میل نخواهد بود که استقلال را به طور قرضی در نیم فصل ترک کند تا در تیمی دیگر به بازی بپردازد. در همین راستا یکی از تیم‌های لیگ برتری تمایل خود برای جذب رضایی را به این دروازه‌بان اعلام کرده و باید دید که آیا باشگاه استقلال حاضر می‌شود این دروازه‌بان را به طور قرضی به تیم خواهانش بدهد یا خیر؟!

## مرفاوی: به سایپنتو فرصت بدهیم استقلال را بشناسد

از کی‌روش انتظار معجزه  
نداشته باشید

## جوانان ایران ملی‌پوشان آینده هستند

موفقیت صمد مرفاوی در بازی‌های پیش مقدماتی جوانان آسیا امیدواری بسیاری برای صعود این تیم به جام جهانی فوتبال به وجود آورده است. مرفاوی که بعد از سال‌ها دوباره به حوزه تیم‌های پایه رفته، از کار با جوان‌های فوتبال ایران حس خوبی دارد. او سال‌ها قبل در تیم جوانان استقلال منشأ خدمات بسیاری بود و حالا همان مأموریت را در تیم جوانان ایران پیش می‌برد. مرفاوی دورنمای تیم جوانان را بسیار ایده‌آل تصویر می‌کند و امیدوار است از دل بازیکنان امروز بزرگان فوتبال ایران پدید آیند.

## گفت‌وگو

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

تیم جوانان ایران در بیشکک قرقیزستان نتایج مطلوبی گرفت و به‌عنوان تیم اول به مرحله نهایی که اسفند ماه برگزار می‌شود، صعود کرد. شما تیم‌هایی را بردید که در سطح پایه همیشه عملکرد خوبی داشتند.

همین طور است. تیمی مثل امارات با ریشه است. اما من می‌خواهم که به شما بگویم در سطح جوانان هرگز تیم آسانی وجود ندارد. تیم‌ها در یک سطح قرار دارند و تنها وجه تمایز آنها احساسات است. در این رده حتی اگر تیمی زورش به حریف نرسد، می‌آید خوب دفاع می‌کند و این کار را دشوار می‌کند. من خیلی خوشحالم که با یک کار جمعی توانستیم به مرحله بعد برویم و نتایج مطلوبی را رقم بزنیم. دست همه بچه‌ها درد نکند. باید خودمان را از همین حالا آماده رقابت‌های نهایی در اسفند ماه کنیم. بازی‌هایی که در دو گروه هشت تیمی برگزار می‌شود.

زمان آن چنانی هم برای آماده‌سازی تیم نداشتید.

۲ ماه و نیم فرصت داشتیم. تا روزهای آخر هم در اردوی تیم جوانان را باز گذاشتم تا هر بازیکن با استعدادی که معرفی می‌شود به اردو بیاید و تست بدهد. من در اردوی تیم جوانان را

به روی هیچ کس نبستم و تا زمانی که باشم هر بازیکنی معرفی شود را می‌بینم و برایش وقت می‌گذارم. هرگز دوست ندارم این حس القا شود که تیم جوانان ملک شخصی کسی است. این تیم متعلق به همه مردم ایران است و همه باید فرصت داشته باشند خودشان را در پوتن آزمایش قرار دهند. اگر استعداد دارند با ما همراه شوند. بازیکنانی که الان با شما هستند از نظر کیفی در چه سطحی قرار دارند، آیا آنها می‌توانند آینده فوتبال ایران را تضمین کنند.

چرا نکنند؟ شک نداشته باشید این تیم آینده فوتبال ایران است. از این جوان‌ها که کنار ما بودند بعداً خواهید شنید. نه فقط این جوان‌ها که از نظر ما شایسته حضور در تیم جوانان بودند، بلکه آنهایی هم که انتخاب نشدند در آینده می‌توانند حرف‌های بسیاری برای گفتن داشته باشند. انتخاب من در این برهه این بازیکنان بودند. اما این دلیل نمی‌شود جوان‌هایی که انتخاب نشدند و ما از آنها تست گرفتیم امیدوار نباشند. آینده متعلق به این جوان‌ها است.

قرار است با سرمربی جدید تیم ملی هم مراوده و با همکاری داشته باشید؟

کمتر از ۲ ماه تا جام جهانی باقی مانده و در این زمان کم نمی‌شود همکاری سیستماتیک داشته باشم. تیم ملی راه خودش را می‌رود و ما هم برنامه‌های خودمان را دنبال می‌کنیم تا ببینیم بعد از جام جهانی چه پیش می‌آید. اعتقاد

من بر این است که جوان‌های امروز آینده‌های فردا هستند و باید بخوبی در مسیر قرار بگیرند. اسیر حاشیه نشوند و فدراسیون فوتبال و عواملش هوای آنها را داشته باشند تا تبدیل به مردان بزرگی برای آینده شوند.

بازگشت کی‌روش تصمیم درست بود؟

۳، ۲ ماه قبل از اینکه کی‌روش رسماً به‌عنوان سرمربی تیم ملی معرفی شود، صحبت از برکناری اسکوچیچ بود و به نظر می‌رسید دیر یا زود این تصمیم اتخاذ خواهد شد. من می‌خواهم جور دیگری به این ماجرا نگاه کنم. حرف من این است که اگر در این برهه بهترین مربی حال حاضر فوتبال جهان را هم به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب کنیم، نمی‌توانیم انتظار آنچنانی از او داشته باشیم. من راجع به اشخاص حرف نمی‌زنم. اعتقادم این است به‌عنوان یک ایرانی باید حداکثر حمایت را از تیم ملی داشته باشیم تا در جام جهانی به موفقیت برسد. کی‌روش الان سرمربی ما است و باید حمایت شود.

با بودن تیم‌های انگلیس، آمریکا و ولز شانس برای صعود ایران از جام جهانی فوتبال قائل هستید؟ چه با کی‌روش چه بدون کی‌روش اعتقاد من این است که ما نباید انتظارات را از سرمربی تیم ملی بالا ببریم. شما خودتان به اسامی هم‌گروه‌های ایران در جام جهانی نگاه کنید. اینها تیم‌های بارشده‌ای هستند. چیزی که در حال حاضر می‌تواند ما را به سمت موفقیت سوق دهد ایجاد

یک فضای آرام توأم با حمایت است. باید یک حمایت حداکثری از تیم ملی داشته باشیم. ما در گروه بسیار سختی قرار داریم. نباید با هم تعارف داشته باشیم. صعود از این گروه سخت است. نیاز به آمادگی ذهنی فوق‌العاده و تمرینات ایده‌آل دارد. البته بازیکنان ایرانی همیشه نشان داده‌اند که قادرند کارهای بزرگی انجام دهند.

ارزیابی شما از پیش‌هفته‌ای که سایپنتو با استقلال خر نگاه بیست و دوم حاضر شده چیست؟ آینده استقلال را با این مربی چطور ارزیابی می‌کنید؟

واقعیت این است که الان زود است بخواهیم درباره سایپنتو نظری بدهیم. لاقلاً باید تا هفته دهم صبر کنیم. استقلال تا الان نسبتاً نتایج خوبی گرفته است اما شاید آن فوتبالی که هواداران انتظار دارند هنوز به نمایش گذاشته نشده که این هم به دلیل ناآشنایی سایپنتو با استقلال است. باید به این مربی زمان داد. با عجله و شتاب نمی‌شود از این مربی انتظار نتیجه داشت.

## ZOOM

الان زود است بخواهیم درباره سایپنتو نظری بدهیم. لاقلاً باید تا هفته دهم صبر کنیم. استقلال تا الان نسبتاً نتایج خوبی گرفته است اما شاید آن فوتبالی که هواداران انتظار دارند هنوز به نمایش گذاشته نشده که این هم به دلیل ناآشنایی سایپنتو با استقلال است. باید به این مربی زمان داد.



محمد محبی

محبوب هواداران

محمد محبی این روزها جایگاهش را در تیم سایپنتو به خوبی پیدا کرده و به هماهنگی کامل با تیم دست یافته است. محبی با گلزنی مقابل نساجی اعتماد به نفسش را پیدا کرد و در تمام نظرسنجی‌ها رضایت اکثر هواداران استقلال را نیز به همراه دارد. قطعاً جوان بوشهری در هفته‌های پیش بر حرف‌های زیادی برای گفتن در ترکیب آبی‌ها خواهد داشت.



پیمان بابایی

هفته بعد در تمرینات گروهی

پیمان بابایی بعد از گل دقیقه ۴ مقابل نساجی دچار مصدومیت شد و در نهایت نتوانست بازی را تمام کند و تعویض شد. پیمان پس از ریکاوری تمرینات انفرادی خودش را آغاز کرده و به نظر می‌رسد تا هفته آینده به تمرینات گروهی تیم اضافه شود و برای هفته هفتم و بازی مقابل گل گهر آماده بازی شود. بابایی با عملکرد خوبی که از خود بجای گذاشته سجاد شهباززاده را نیمکت‌نشین کرد.



ریکار دو سایپنتو

حسرت رئال

ریکار دو سایپنتو در دوران حرفه‌ای خود سابقه بازی در تیم‌هایی مثل اسپورتینگ لیسبون، سوسیداد، استاندارد لیزر، را دارد. اما حسرت بزرگ این سرمربی قطعاً بازی نکردن در سانتیاگو برنابو است. ریکاردو سایپنتو در مقطعی یک قدم تا کهنشانی شدن فاصله داشت و حتی فلورنتینو پرز، مدیرعامل رئال مادرید این انتقال را تأیید کرده بود، که در نهایت با مخالفت اسپورتینگ این انتقال منتفی شد.

## استقلال با سه سهمیه در قطر

حضور حسینی در  
جام جهانی قطعی شد؟

شاگردان کی‌روش این روزها در اردوی اتریش خود را برای حضور در جام جهانی قطر آماده می‌کنند. در حال حاضر ۲۷ بازیکن در اردوی تیم حضور دارند و با توجه به اعلام فیفا، تیم‌های ملی تا ۲۴ آبان زمان دارند لیست نهایی ۲۶ نفره خود را برای حضور در جام جهانی اعلام کنند.

با این حساب همان‌طور که انتظار می‌رود یکی از چهار دروازه‌بان حاضر در تیم باید خط بخورد. حسینی علاوه بر تمرینات گروهی همیشه تمرینات انفرادی خودش را پیگیری می‌کند و همین مسأله باعث شده که آمادگی جسمانی بالای این بازیکن مورد توجه کارلوس کی‌روش قرار بگیرد و از او به‌عنوان یکی از گزینه‌های قطعی دروازه‌بانی جام جهانی یاد شود. با توجه به اعتماد سرمربی پرتغالی به علیرضا بیرانوند و سید حسین حسینی، رقابت سهمیه آخر بین پیام نیازمند و امیر عابدزاده خواهد بود.

با حضور حسینی، صالح جردانی و ابوالفضل جلالی دیگر بازیکنان استقلال هستند که بلیت قطر را در دست دارند و استقلال سه نماینده در جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد داشت. حالا زمان جنگیدن بر سر رسیدن به ترکیب اصلی تیم ملی است!

## کی‌روش آمده تا بد نیازیم

اقبالی: برکناری اسکوچیچ  
طبیعی است

اقبالی، پیشکسوت استقلال از برکناری اسکوچیچ دفاع کرده است و می‌گوید: «فوتبال یک منطق و علم است و با اشک و احساس و عاطفه نمی‌توان آن را مدیریت کرد. بزرگترین مربیان دنیا هم ممکن است از تیم خود کنار گذاشته شوند. اکنون هم کی‌روش به تیم ملی ما آمده تا در جام جهانی بد نیازیم. برای این سه بازی حتی اگر گواردیولا و فرگوسن را هم بیاوریم کار زیادی از دستش بر نمی‌آید. زیرا فوتبال ما از نظر سخت افزار، تاکتیکی و... از فوتبال مدرن عقب‌تر است. بنابراین کی‌روش تلاش می‌کند میزان آمادگی جسمانی و فیزیکی بازیکنان تیم ملی را بالا ببرد.» اقبالی به دوندگی تیم ملی در جام جهانی قبل هم اشاره دارد: «در جام جهانی ۲۰۱۸ تیم ملی دوندگی بالایی داشت و بازیکنان از نظر فیزیکی آمادگی خوبی داشتند. در جام جهانی قطر هم کی‌روش ساختار دفاعی مستحکمی برای تیم ملی ایجاد خواهد کرد تا کمتر گل بخوریم و بازنده بدی نباشیم. از نظر فنی تیم ملی در خط میانی دارای مشکلاتی است و ارتباطی بین خطوط ما برقرار نیست. در مقدماتی جام جهانی هم با چاشنی شانس به جام جهانی صعود کردیم و فقط برنده می‌شدیم اما فوتبال خوبی ارائه نمی‌کردیم.»

## سوزه

